Протокол

Заседания комиссии по соблюдению требований

к служебному поведению муниципальных служащих

администрации Слободо-Туринского муниципального района

и урегулированию конфликта интересов

от 16 марта 2017 года  №  2
с. Туринская Слобода

Присутствовали:

Ботин Н.Н.           -  заместитель главы администрации по социальным вопросам
                                 Слободо-Туринского муниципального района, председатель комиссии;

Замараева Т.А.     -  заведующая организационным отделом администрации Слободо-Туринского

                                  муниципального района, секретарь комиссии;

Белых Л.Г.            -  заместитель начальника Слободо-Туринского муниципального отдела

                                 управления образованием;

Исаев Г.Ф.            -  заведующий юридическим отделом администрации Слободо-Туринского

                                 муниципального района;

Пелевина О.В.     -  председатель контрольного органа Слободо-Туринского муниципального

                                 района;

Мозырева Н.Р.    -  методист муниципального казенного учреждения «ИМЦ образовательных

                                 учреждений Слободо-Туринского муниципального района», представитель

                                 научных и образовательных учреждений.

Повестка дня.

1. О представления сведений о своих  доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации Слободо-Туринского муниципального района, а также сведения о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за отчетный период с  1  января   2016 года по      31   декабря  2016  года.

(Т.А. Замараева, Н.Н. Ботин, О.В. Пелевина, Л.М. Белых)

1. Принять к сведению информацию заведующей организационным отделом администрации

      Слободо-Туринского муниципального района Т.А. Замараевой.

Все лица, замещающие муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации Слободо-Туринского муниципального района, обязаны представить сведения о своих  доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за отчетный период с  1  января   2016 года по   31   декабря  2016  года.  Лица, замещающие муниципальные должности на постоянной основе в администрации Слободо-Туринского муниципального, обязаны представить сведения в срок до 01 апреля 2017 года. Лица, замещающие должности муниципальной службы в администрации Слободо-Туринского муниципального района, обязаны представить сведения в срок до   30 апреля 2017 года.

2. Организационному отделу администрации Слободо-Туринского муниципального района провести с муниципальными служащими обучающий семинар по  заполнению справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с рекомендациями министерства труда и социальной защиты Российской Федерации «О методических рекомендациях по вопросам представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и заполнения соответствующей формы справки».

3. Разместить сведения  о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации Слободо-Туринского муниципального района, на официальном сайте Слободо-Туринского муниципального района в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет» в сроки, установленные действующим законодательством.

4. Направить справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации Слободо-Туринского муниципального района, в межрайонную инспекцию федеральной налоговой службы № 13 по Свердловской области для проведения проверки достоверности и полноты предоставленных сведений.

2. О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, а также гражданами, замещающими должности муниципальной службы в администрации Слободо-Туринского муниципального района, сведений, о размещении информации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
(Т.А. Замараева, Н.Н. Ботин, О.В. Пелевина)

1. Принять к сведению информацию заведующей организационным отделом администрации Слободо-Туринского муниципального района Т.А. Замараевой.
Все граждане, претендующие на замещение должности муниципальной службы, при поступлении на муниципальную службу, а также граждане, замещающие должности муниципальной службы, обязаны представлять сведения об адресах сайтов и или страницах сайтов  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых они размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать представителю нанимателя. Муниципальные служащие обязаны представлять сведения о сайтах не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным годом.  Администрацией Слободо-Туринского муниципального района принят соответствующий правовой акт.

3. О рассмотрении уведомления Зыряновой Л.А., замещающей должность муниципальной службы заведующей отделом учета и отчетности администрации Слободо-Туринского муниципального района о намерении заниматься иной оплачиваемой работой.

(Т.А. Замараева, Г.Ф. Исаев)

1. Принять к сведению информацию заведующей организационным отделом администрации Слободо-Туринского муниципального района Т.А. Замараевой.

2. Предполагаемая иная оплачиваемая работа Зыряновой Л.А., замещающей  должность муниципальной службы заведующей отделом учета и отчетности администрации Слободо-Туринского муниципального района, не влечет за собой конфликт интересов.

Председатель комиссии                                                ___________________ Н.Н. Ботин

Секретарь комиссии                                                      ___________________Т.А. Замараева

Члены  комиссии

                                                                                        ____________________ Л.Г. Белых

                                                                                        ____________________ Г.Ф. Исаев

                                                                                        ____________________ О.В. Пелевина

                                                                                        ____________________ Н.Р. Мозырева